
 

N. 290 
del  
Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

COPIA 
 

N°  50   in data 21/02/2013 
 

OGGETTO: 
 

L.R. 31/09 - Liquidazione del contributo regionale di € 19.920,95 per posti in 

convitto, in favore del Seminario Regionale e Vescovile  - Esercizio 2012  

(a. s. 2011/2012). 

 
 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità. 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 
 
• la Regione Puglia – Servizio Scuola Università e ricerca – Ufficio Diritto allo studio – 

con nota prot. n. AOO_162 del 26/07/2012 - 0005378, ha comunicato l’approvazione, 
da parte della G. R. con provvedimento n. 1481 del 24/07/2012 del Piano Regionale 
per il Diritto allo studio per l’anno 2012 (a. s. 2011/2012) trasmettendo, nel 
contempo, il prospetto dei contributi assegnati a questo Comune; 

 
• successivamente con nota  prot. n. AOO_162/6130 del 01/10/2012, lo stesso Ufficio 

Diritto allo studio comunicava che la Giunta Regionale, in ottemperanza al Decreto 
Legge 6 luglio 2012, n. 95 art. 16, comma 2, con propria Deliberazione n. 1546 del  
27/07/2012, al fine della salvaguardia degli equilibri finanziari del Bilancio Regionale 
per l’anno 2012, ha posto vincoli di indisponibilità all’impegno su tutti gli stanziamenti 
di spesa del bilancio autonomo con una riduzione del 28,54%, stabilendo, altresì, la 
riduzione anche degli impegni prenotati con precedenti deliberazioni; 

 
• accertato che tra i fondi alla voce “Altri Interventi” (Cfr. art. 5 L. R. 31/09), 

quantificati in € 34.952,00, sono compresi i contributi di € 19.920,95 per i “Posti in 
Convitto” da ripartire tra il Seminario Regionale e Vescovile di Molfetta; 

 
• visto che nell’anno scolastico 2011/2012 il Seminario Regionale ha ospitato n. 193 

convittori e n. 3 semiconvittori, mentre quello Vescovile n. 35 convittori, come da 
elenchi allegati alla Delibera di C. C. n. 47 del 28/11/2011 ad oggetto: “Approvazione 
Piano Comunale di Intervento per il Diritto allo Studio. a. s. 2011/2012. Esercizio 
2012”; 

 
• ritenuto di dover provvedere all’erogazione del contributo regionale di € 19.920,95 

per l’Esercizio 2012 in favore del Seminario Regionale e del Seminario Vescovile, 
corrispondendo una somma  di € 86,80 per ciascun convittore ed € 43,65 per ciascun 
semiconvittore, in relazione al numero degli ospitati da ciascun Seminario  nell’a.s. 
2011/2012; 

 
• l’Ufficio di Ragioneria Comunale ha introitato il contributo regionale di € 221.468,00. 
 

Tutto ciò premesso; 
 
− Vista la L. R. 31/09. 
 

DETERMINA 
 
 
1. Recepire ed approvare la parte introduttiva del presente atto. 
 
2. Prendere atto dell’assegnazione del contributo regionale di € 19.920,95 in favore del 

Seminario Regionale e Vescovile di Molfetta.  
 



3. Ripartire e liquidare in favore del Seminario Regionale e Vescovile la somma a fianco di 
ciascuno indicata, quale contributo regionale di cui alla L. R. n. 31/09, per l’Esercizio 
Finanziario 2012 in relazione al numero dei convittori e semiconvittori ospitati da 
ciascun Seminario nell’anno scolastico 2011/2012, come da elenchi allegati alla delibera 
di C.C.  n. 47 del 28/11/2011 ad oggetto: “Approvazione Piano Comunale di Intervento 
per il Diritto allo Studio. Anno scolastico 2011/2012. Esercizio 2012” ed in misura pro 
capite di € 86,80 per ogni convittore ed € 43,65 per ogni semiconvittore come segue: 

 

• Seminario Regionale convittori n. 193 € 16.752,00 
• Seminario Regionale semiconvittori n. 3 €      130,95 
• Seminario Vescovile convittori n.   35 €   3.038,00 

 
4. Imputare la spesa di € 19.920,95 al Capitolo n. 21370 “Contributo regionale posti in 

Convitto” del Bilancio 2012. 
 
5. Dare mandato all’Ufficio di Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento a 

favore dei predetti  Seminari con accreditamento sui relativi c/c bancari. 
 
6. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
7. Nominare responsabile del presente atto il Dott. Angelo Antonelli – Istruttore 

Amministrativo – U.O. Servizi Educativi. 
 
8. Trasmettere il presente atto al Commissario Prefettizio, al Segretario Generale ed al 

Dirigente Settore Economico-Finanziario. 
 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n.196/2003. 

All’originale è allegata l’attestazione di  copertura finanziaria e regolarità contabile 

e firma del Dirigente del Settore Economico Finanziario Dott. Giuseppe Lopopolo . 

         
Il Compilatore della proposta    Il Responsabile del Procedimento     
 F.to Mauro de Robertis                  F.to Dott. Angelo Antonelli 

                         
           
 
 
    IL SEGRETARIO GENERALE 
Dirigente Settore Socio Educativo 
     F.to Dott. Michele Camero 
 
 
 
Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 
Il Dirigente Settore Socio Educativo 
     F.to Dott. Michele Camero 
 
 
/drm 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  ON LINE DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  _______________  AL  _______________ 

. 
 
                                                                          IL SEGRETARIO GENERALE 
                F.to Dott. Michele Camero 
                                        _______________________       
                                                                

                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


